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Francuscy naukowcy wykorzystal i
piezoelektryczne flagi będące zamiennikami turbin wiatrowych. Doświadczenia nad flagami
zbierającymi prąd były przeprowadzane wielokrotnie. Po zebranych obserwacjach
stwierdzono iż, flaga łopocze wchodząc w interakcję z wiatrem przy czym ruch ten łatwo
przekształcić w energię elektryczną.

Energię tą można uzyskać korzystając z piezoelektryków podłączonych do układu rezonansowego. 
Jednak w niektórych warunkach piezoelektryk niwelował łopotanie i drastycznie obniżał sprawność
całego urządzenia.

Badacze zdołali wyliczyć jak zoptymalizować układ aby uzyskać stabilne i swobodne łopotanie przy
jego niższych prędkościach wiatru i zmianach klimatu. Odkrycie to jest bardzo ważne, bo być może
otworzy ono drogę nie tylko do efektywniejszego zbierania energii z wiatru, lecz także z wody -
zarówno z rzek jak i z morskich fal.

Odkrycie to  jest bardzo istotne, gdyż takie wykorzystywanie energii mogło by zaspokoić wszelkie
nasze potrzeby.

Źródło: Physical Review Applied
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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